3

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИВАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

«22»  июля   2013 год                                                                                                   №  16
с. Богородское
О внесении изменений в решение Совета Богородского сельского поселения от 25 декабря 2012 года  № 42 «О бюджете Богородского сельского поселения  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
         В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Богородского сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Богородского сельского поселения
Р Е Ш И Л:
Статья 1.
Внести изменения в решение Совета Богородского сельского поселения от 25 декабря 2012 года № 42 «О бюджете Богородского сельского поселения  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:
1) в части 1 статьи 1:
в пункте 1 цифры «32153,5» заменить цифрами «32642,5»;

в пункте 2 цифры «46653,8» заменить цифрами «49429,3»;

в пункте 3 цифры «14500,3» заменить цифрами «16786,8»;
2) в части 2 статьи 1:

в пункте 2 цифры «29157,9» заменить цифрами «27157,9»;
в пункт 3 изложить в следующей редакции:

«профицит бюджета в сумме 2000,0 тыс. руб.»;
3) в части 2 статьи 3 в пункте 1 подпункте а) цифры «4653,8» заменить цифрами «5229,3»;

4) в пункте 2 статьи 3 в подпункте 2 цифры «315,6» заменить цифрами «225,3»;

5) в пункте 1 статьи 9 абзац второй изложить в следующей редакции:

«- на 1 января 2014 года в сумме 2000,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.»;

6) статью 9 дополнить пунктом следующего содержания:

«3.1. Установить в пределах общего объема расходов бюджета, утвержденного статьей 1 настоящего Решения, объем расходов на обслуживание муниципального долга:

- на 2013 год в сумме 85,0 тыс. руб.;

- на 2014 год в сумме 200,0 тыс. руб.;

- на 2015 год в сумме 0,0 тыс. руб.»

7) в приложение 2:

по строке «000 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  27184,1  27026,4  27458,1» цифры «27184,1» заменит цифрами «27187,9»;

после строки «002 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 291,0 291,0 291,0» дополнить строками следующего содержания:

«000 113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 3,8 0,0 0,0

000 113 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 3,8 0,0 0,0

002 113 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 3,8 0,0 0,0

002 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 3,8 0,0 0,0»;

по строке «000 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4969,4 2131,5 1825,9» цифры «4969,4»  заменить цифрами «5454,6»;
по строке «000 202 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4969,4 2131,5 1825,9» цифры «4969,4»  заменить цифрами «5454,6»;

по строке «000 202 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1625,4 133,6 133,9»  цифры «1625,4»  заменить цифрами «2200,9»;

по строке «002 202 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1495,6 0,0 0,0» цифры «1495,6»  заменить цифрами «2071,1»;

по строке «002 202 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1495,6 0,0 0,0» цифры «1495,6»  заменить цифрами «2071,1»;

по строке «000 202 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 335,6 20,0 20,0» цифры «335,6»  заменить цифрами «245,3»;
по строке «002 202 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 315,6 0,0 0,0» цифры «315,6»  заменить цифрами «225,3»;

«002 202 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 315,6 0,0 0,0» цифры «315,6»  заменить цифрами «225,3»;

по строке «Всего 32153,5 29157,9 29284,0» цифры «32153,5»  заменить цифрами «32642,5»;
по строке «Неналоговые 1460,0 841,0 791,0» цифры «1460,0»  заменить цифрами «1463,8»;

8) в приложение 3:
после строки «002 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» дополнить строкой следующего содержания:

«002 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений»;

9) в приложение 4:

по строке «000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  14500,3  0,0  0,0» цифры «14500,3»  заменить цифрами «16786,8», по графе «2014 год» цифры «0,0» заменить цифрами «-2000,0»;
после строки «000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  14500,3  0,0  0,0» дополнить строками следующего содержания:

«000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации  2000,0  -2000,0  0,0

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от  кредитных организаций в валюте Российской Федерации  2000,0  0,0  0,0

002 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от  кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации  2000,0  0,0  0,0

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации  0,0  -2000,0  0,0

002 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  0,0  -2000,0  0,0»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  14500,3  0,0  0,0» цифры «14500,3» заменить цифрами «14786,8»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджета  -32153,5  -29157,9  -29284,0» цифры «-32153,5» заменить цифрами «-34642,5»;
по строке «000 01 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств бюджета  -32153,5  -29157,9  -29284,0» цифры «-32153,5» заменить цифрами «-34642,5»;
по строке «000 01 05 02 01 00 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  -32153,5  -29157,9  -29284,0» цифры «-32153,5» заменить цифрами «-34642,5»;
по строке «002 01 05 02 01 10 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  поселения -32153,5  -29157,9  -29284,0» цифры «-32153,5» заменить цифрами «-34642,5»;
по строке «000 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств бюджета 46653,8  29157,9  29284,0» цифры «46653,8» заменить цифрами «49429,3»;
по строке «000 01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение прочих остатков средств бюджета  46653,8  29157,9  29284,0» цифры «46653,8» заменить цифрами «49429,3»;
по строке «000 01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета  46653,8  29157,9  29284,0» цифры «46653,8» заменить цифрами «49429,3»;
по строке «002 01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета  46653,8  29157,9  29284,0» цифры «46653,8» заменить цифрами «49429,3»;
10) в приложение 5:

по строке «002 Администрация Богородского сельского поселения 14500,3  0,0  0,0» цифры «14500,3» заменить цифрами «16786,8», по графе «2014 год» цифры «0,0» заменить цифрами «-2000,0»;
после строки «002 Администрация Богородского сельского поселения 14500,3  0,0  0,0» дополнить строками следующего содержания:

«000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации  2000,0  -2000,0  0,0

002 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от  кредитных организаций в валюте Российской Федерации  2000,0  0,0  0,0

002 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от  кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации  2000,0  0,0  0,0

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациям в валюте Российской Федерации  0,0  -2000,0  0,0

000 01 02 00 00 00 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  0,0  -2000,0  0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  14786,8  0,0  0,0»;

по строке «002 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений  -32153,5  -29157,9  -29284,0» цифры «-32153,5» заменить цифрами «-34642,5»;
по строке «002 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 46653,8  29157,9  29284,0» цифры «46653,8» заменить цифрами «49429,3»;
по строке «ВСЕГО:  14500,3  0,0  0,0» цифры «14500,3» заменить цифрами «16786,8», по графе «2014 год» цифры «0,0» заменить цифрами «-2000,0»;
11) в приложение 6:

по строке «Администрация Богородского сельского поселения 002 +25172,7  46653,8» цифры «+25172,7» заменить цифрами «+28038,3», цифры «46653,8» заменить цифрами «49429,3»;
по строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 002 04 +12463,8 12463,8» цифры «+12463,8» заменить цифрами «+12373,5», цифры «12463,8» заменить цифрами «12373,5»;

по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 002 04 09 +12463,8 12463,8» цифры «+12463,8» заменить цифрами «+12373,5», цифры «12463,8» заменить цифрами «12373,5»;
по строке «Содержание дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района в зимний период 002 04 09 5229901 +345,7 345,7» цифры «+345,7» заменить цифрами «+255,4», цифры «345,7» заменить цифрами «255,4»;
по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 04 09 5229901 244 +345,7 345,7» цифры «+345,7» заменить цифрами «+255,4», цифры «345,7» заменить цифрами «255,4»;
по строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  002  05  +7013,5  17874,3» цифры «+7013,5» заменить цифрами «+9794,3», цифры «17874,3» заменить цифрами «20655,1»;
по строке «Жилищное хозяйство  002  05  01  +5800,7  5800,7» цифры «+5800,7» заменить цифрами «+8006,0», цифры «5800,7» заменить цифрами «8006,0»;
после строки «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  002  05  01  3500901  244  +1043,5  1043,5» дополнить строками следующего содержания:
«Адресная целевая программа по проведению капитального ремонта многоквартирных домов Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района на 2013 год  002  05  01  7951004  +2125,0  2125,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг  002  05  01  7951004  810  +2125,0  2125,0

Обеспечение мероприятий Адресной целевой программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района на 2013 год  собственниками жилья  002  05  01  7951099  +80,3  80,3

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг  002  05  01  7951099  810  +80,3  80,3»;

по строке «Коммунальное хозяйство 002 05 02 +8414,6 9414,6» цифры «+8414,6» заменить цифрами «+8990,1», цифры «9414,6» заменить цифрами «9990,1»;
по строке «Возмещение недополученных доходов юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, предоставляющим коммунальные услуги по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод населению, в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с их предельными индексами роста 002 05 02 3520400 +1495,6 1495,6» цифры «+1495,6» заменить цифрами «+2071,1», цифры «1495,6» заменить цифрами «2071,1»;

по строке «Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 002 05 02 3520400 810 +1495,6 1495,6» цифры «+1495,6» заменить цифрами «+2071,1», цифры «1495,6» заменить цифрами «2071,1»;

по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 05 03 6150500 244 +7,2  7,2» цифры «+7,2» заменить цифрами «+260,0», цифры «7,2» заменить цифрами «260,0»;
после строки «Иные межбюджетные трансферты  002  11  01  5211604  540  +109,5  109,5» дополнить строками следующего содержания:

«ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА  002  13  +85,0  85,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга  002  13  01  +85,0  85,0

Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования  002  13  01  0651000  +85,0  85,0
Обслуживание муниципального долга муниципального образования  002  13  01  0651000  730  +85,0  85,0»;
по строке «Итого +25172,7  46653,8» цифры «+25172,7» заменить цифрами «+28038,3», цифры «46653,8» заменить цифрами «49429,3»;
12) в приложение 7:

по строке «Администрация Богородского сельского поселения 002 +8196,0  28429,0  27819,8» цифры «+8196,0» заменить цифрами «+5338,1», цифры «28429,0» заменить цифрами «26429,0»;
по строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  002  04  +9145,4  9016,4  11490,6» цифры «+9145,4» заменить цифрами «+6816,4», цифры «9016,4» заменить цифрами «6816,4»;
по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  002  04  09  +9145,4  9016,4  11490,6» цифры «+9145,4» заменить цифрами «+6816,4», цифры «9016,4» заменить цифрами «6816,4»;
по строке «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения  002  04  09  3150205  +9145,4  9016,4  11490,6» цифры «+9145,4» заменить цифрами «+6816,4», цифры «9016,4» заменить цифрами «6816,4»;

по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  002  04  09  3150205  244  +9145,4  9016,4  11490,6» цифры «+9145,4» заменить цифрами «+6816,4», цифры «9016,4» заменить цифрами «6816,4»;

по строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  002  05  -4900,6  4927,9  1852,1» цифры «-4900,6» заменить цифрами «-5629,5»;
по строке «Благоустройство  002  05  03  -7021,9  1806,6  1852,1» цифры «-7021,9» заменить цифрами «-7750,8»;

по строке « Прочие мероприятия по благоустройству  002  05  03  6000500  -2421,9  454,6  500,1» цифры «-2421,9» заменить цифрами «-3150,8»;

по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  002  05  03  6000500  244  -2421,9  454,6  500,1» цифры «-2421,9» заменить цифрами «-3150,8»;
после строки «Иные межбюджетные трансферты  002  11  01  5211604  540  +109,5  109,5  109,5» дополнить строками следующего содержания:

«ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА  002  13  +200,0  200,0  0,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга  002  13  01  +200,0  200,0  0,0
Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования  002  13  01  0651000  +200,0  200,0  0,0
Обслуживание муниципального долга муниципального образования  002  13  01  0651000  730  +200,0  200,0  0,0»;
по строке «Итого +8196,0  28429,0  27819,8» цифры «+8196,0» заменить цифрами «+5338,1», цифры «28429,0» заменить цифрами «26429,0»;
13) в приложение 8 изложить в следующей редакции:

«приложение № 8
к решению Совета Богородского

 сельского поселения от 25.12.2012  № 42

Программа

муниципальных внутренних заимствований Богородского сельского поселения
на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

	Вид долгового обязательства
	Сумма (тыс. руб.)

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Бюджетные  кредиты  от   других   бюджетов   бюджетной   системы
Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	Привлечение
	0,0
	0,0
	0,0

	Погашение
	0,0
	0,0
	0,0

	Кредиты кредитных организаций
	2000,0
	-2000,0
	0,0

	Привлечение
	2000,0
	0,0
	0,0

	Погашение
	0,0
	2000,0
	0,0

Статья 2.

Контроль за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и налоговой политике.

Статья 3.

Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Богородского сельского  поселения
Ивановского муниципального района:                                         А.В.Брундасова